КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14.12.2020                                  № 215
г. Алейск

Об  утверждении  Плана-
графика   контроля  комитета
по  образованию
администрации  Алейского
района на 2021 год

В  целях  повышения  эффективности  учредительного   контроля  за
деятельностью  образовательных учреждений Алейского района Алтайского
края,  на  основании  Положения  о  проведении  учредительного  контроля
деятельности  образовательных  учреждений  Алейского  района  Алтайского
края,  утвержденного  приказом  комитета  по  образованию  администрации
Алейского  района  от  29.12.16  №190  «  Об  организации  учредительного  и
учрежденческого контролей»

п р и к а з ы в а ю:
1.  Утвердить  План-график  контроля   комитета  по  образованию

администрации Алейского района на 2021 год (прилагается).
2.  Специалистам  комитета  по  образованию,  ответственным  за

проведение указанных мероприятий, обеспечить исполнение с оформлением
соответствующих документов.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                     Н.Ю. Жмылева

Приложение
к приказу комитета по образованию

администрации Алейского района
от 14 декабря 2020 № 215

План – график учредительного контроля комитета по образованию администрации Алейского района на 2021 год

№
п/п

Тема контроля Цель контроля Наименование ОУ Сроки
контроля

Форма Ответственные Где
подводятся

итоги
контроля

1 Проверка сайтов ОО Контроль
соответствия
требованиям

законодательства

Все ОО Январь,
сентябрь

мониторинг Капустин И.В. Справка

2 Выполнение
обязательного

минимума
содержания
образования,

реализация ФГОС

Контроль выполнения
общеобразовательных

программ в ОО

Все ОО 1 раз в
полугодие

документар
ная

Моховикова Н.В. Справка

3 Организация работы
филиала МКДОУ

«Моховской детский
сад»-«Осколковский

детский сад» в
соответствии с ФГОС

ДОУ

Изучение уровня
работы ДОУ согласно

требованиям
нормативных
документов

МКДОУ «Моховской
детский

сад»-«Осколковский
детский сад»

Февраль Выездная Егорова Т.Ю. Справка

4 Организация горячего
питания учащихся.

Соблюдение
требований

Роспотребнадзора в
части обеспечения

учащихся ОУ

Все ОО февраль Смешанная Артищева Т.М. Аналитическ
ая справка

качественным
питанием.

5 Организация работы
по обеспечению

качества обучения,
воспитания и

развития детей-
инвалидов и детей с

ограниченными
возможностями

здоровья. Исполнение
рекомендаций

ТПМПК. Работа
школьных

консилиумов.

Обеспечение
законных интересов и
прав детей-инвалидов

и детей с ОВЗ на
обучение, воспитание
и развитие с учётом
состояния здоровья

обучающихся

МКОУ «Вавилонская
СОШ»

Март Выездная Моховикова Н.В. Справка

6 Соблюдение
лицензионных

требований в ОУ

Контроль
соответствия
требованиям

законодательства

Все ОО март Документар
ная

Моховикова Н.В.
Артищева Т.М.

справка

Председатель комитета по образованию администрации Алейского района                                              Н.Ю. Жмылева